

Keskustan valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro koskien asiaa nro 7 ruokapalveluselvitys.

Keskustan valtuustoryhmä keskusteli ryhmäkokouksessa vilkkaasti kunnan ruokapalveluselvityksestä. Esitämme, että selvitys merkitään tiedoksi, mutta tässä vaiheessa siihen sisältyvää ehdotusta siirtymisestä kolmeen keskuskeittiöön sekä Elisenvaaran valmistuskeittiöön ei viedä eteenpäin.

Miksi näin?

Valtuustoryhmämme mielestä asia on edennyt liian nopeasti. Siksi on syytä ottaa aikalisä ja mutustella selvityksessä esiin tuotuja asioita kaikessa rauhassa.

Valtuusto ryhtyy lauantaina käsittelemään kuntastrategiaa, jossa haetaan yhteisiä linjauksia kunnan palvelurakenteen kehittämiseen ja talouden tervehdyttämiseen. On turha sitoa käsiä juuri strategiatyön kynnyksellä.

Sinällään selvityksen tilaaminen on ollut paikallaan, jotta ruokapalveluiden tilanteesta ja kehittämistarpeista saadaan ajan tasalla olevaa luotettavaa tietoa. Raportista ei tosin yksityiskohtaisesti selviä, miten ehdotetut toimet vaikuttavat kuntatalouteen. Ilman tietoa kustannusvaikutuksista asiaa on vaikea viedä eteenpäin.

Keskustan valtuustoryhmä ei tyrmää ruokapalveluiden kehittämistä ja esim. kahden koulun ruoka voidaan valmistaa toisella koululla, mikäli se olisi kokonaisuuden kannalta järkevää. Ruuan valmistuksen keskittäminen tulkitaan helposti kannanotoksi pienten koulujen jatkomahdollisuuksista, jos ruuan valmistus siellä loppuu. Ruokapalveluselvitys ei ole oikea väline tämäntapaisten linjausten tekemiseen.

Keskuskeittiöihin siirtyminen on haastavaa myös siksi, että samasta keittiöstä toimitetaan ruokaa niin kasvaville lapsille kuin vanhuksille. Pystytäänkö tämä toteuttamaan? Myös lähiruoka-ajatus kärsii ja samalla kunnan imago, jos paikallisten toimijoiden mahdollisuudet toimittaa elintarvikkeita kunnalle keskittämisen myötä heikkenevät.

Kun selvityksen mukaan keskittämisestä ei saada juuri säästöjä, niin esitämme, että selvitys merkitään tiedoksi ja siihen voidaan palata, kun muun muassa kuntastrategia on saatu valmiiksi ja nähdään, mitä keinoja kuntatalouden tervehdyttämiseksi on löydetty. Ruokailupalveluiden osuus on kolmen prosentin luokkaa kunnan menoista ja keskittäminen säästäisi siitä ehkä viidestoistaosan.